
1. máj aneb romantika na Váňově kameni 

Jak jinak oslavit 1. máj, než si vylézt na Váňův kámen? Přesně to si také myslela skupinka 

studentů z Horo kroužku Školního sportovního klubu GPB.  

  

 

A počasí jim taky "přálo". Od rána bylo 

zataženo a poprchávalo ,ale ani to je 

neodradilo. "Mlhou hustou tak, že by se 

dala krájet", se procházela naše jedenáctka 

po starém lomu, současném arboretu, ve 

Štramberku.  

Po menším občerstvení - NESMĚLY chybět 

štramberské uši!!! - pod Štramberskou  trúbou i na náměstí se rozhodli navštívit Váňův 

kámen. 

 



 

 Mlha se rozestoupila a bylo nádherných 

„11°C“, co víc si mohli přát. Místy 

vykukovalo  i sluníčko, tak se rozhodli, že 

když už vydrželi až do oběda a výstroj si 

přivezli, tak proč si nevyzkoušet lezení na 

skále? 

Začátky byly rozpačité, Váňův kámen 

připravoval různé překážky, jako byla 

housenka na skále, chyty, které „nebraly“ 

nebo lezečky o tři čísla větší. Ale i přes 

nástrahy se všem podařilo vylézt až na vrchol. 

Tereza Liczmanová  

 



       

 

 

 

 


